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KONTRATA PUBLIKE nr. 100/2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz F oniqi

dhe

TOSI -V -SHPK ,Nga PEJE | Nr. Biznesi numer Fiskal 810749129 | qe
perfagesohet nga pronari z. VLOR UKELLA

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

RENOVIME NE OBJEKTIN E KOMUNES :

NYJET SANITARE DHE RENOVIME TJERA
me numér identifikues: 634-20-6101-5-2-1/INT.634-20-62-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté qe t¢ themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim;



Titulli

Cmimi pér
njési (me
TVSh)

Sasia

-

Totali (me
TVSh)

6

Demolimi i geramiké
dhe gérryerja e lla
sipérfaqeve, trans
deponi té caktuar.

Demolimi | dyerve nga PVC dhe gjaté
démotimi t& kihet kujdes né mos démtimin e

tyre me dimensione 90 21080 210.

Demontimi i tualeteve t& hapura ekzsistuese.

Demontimi i lavabove ekzsistuese.

Furnizimi dhe montimi i gypave adekuat pér
gypave {é vjetér dhe
gypave reja si pér uje si
lidhja mé kanalizim ng

ha elementet tiera si koka
toret dhe elemente tjera.

10 We-t8 ndrrimi

vendosja komplet
Pér kanalizim si dhe
cmim llogariteten gjit
brrylat lidheset,kolek

e

Nj& Wc ka total 5m2,

Debllokimi si dhe funksionalizimi we
ekzsistuse me ujg. ’

Pastrimi dhe gérryerja e dyshemesé,dhe mure

rrafshimi i vendeve t& vrazhda.

Furnizimi dhe montimi i
me dimensione t&

llogariten fugat dhe ngjitési.

Furinizimi,transporti
dhe funksionalizimi i
elementeve perciellese gypat, kokat dhe

elementet tjera,

dhe montimi i lavabove
tyre si dhe montimi i

S ekzistuese ne We-té sj
git ekzistuese pastrimi j
porti dhe hudhja deri né

qeramikés né WC
parapara dhe ngjyré té
caktuara nga organi mbikqyrés, né cmim t&

1.18

5.90

5.90

2.36 {

236.00

l
|
|
|

59.00 |

1.18

15.34

300.00 J M2

20.00 ( COPE

10.00 | COPE

l
10.00 | COPE

10.00 | COPE

|

10.00 } COPE

300.00 | M2

|

300.00 | M2

10.00 ( COPE

590.00 |

} 354.00

|

|
4,602.00 |



Furinizimi,transporti dhe montimi rubineteve
te cilat duhet té jené digjitale apo me senzor
(1€ béhet leshimi ujit né forme digjitale me

futien e dureve té leshohet uji me largimin e
dureve té ndalet uji né menyré automatike apo
me senzor digjital ) si dhe funksionalizimi i tyre
si dhe montimi | elementeve percjellese gypat,
kokat dhe elementet tiera.

47.20 10.00 | COPE 472.00

Furinizimi,transporti dhe montimi i guaskave
si dhe funksionalizimi i tyre si dhe montimi i /

elementeve pércjellese gypat, kokat dhe | 59.00 16.00
elementet tjera.6 gusaka jané pér mashkuj t& | } }
varuara né mure.

COPE

Furnizimi transporti dhe montimi | pasqyreve
t& cilat duhet t& jené me drité si dhe montimi |
tyre me rryme dhe elementet tiera percjellese.

10.00 ’ COPE 354.00
|

13 Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve nga 141.60

PVC me dimensione 90 21080 210, 20.00 | cOPE { 2,832.00

Funizimi transporti dhe montimi plafonit me

pllaka amstrong té cilat jané me material gipsi
| plastifikuar nga jashté dhe | mbeshtjellur me (
foli alumini nga mbrapa té jeté rezistent ndaj 15.34 | 50.00 | M2 ; 767.00 |

ujit , t& perfshihen elementet pérforcuese
shinat pér vendojsen e amstrogut kéndet
bulonat rrieta si dhe elementet tjera
percjellese.

| |

|

Furnizimi dhe montimi 20 trupave ndriques
né wc sipas organit mbikqyres né ¢mim |
pérfshihet furnizimi me kabull adekuate dhe | |
kyqja né rrietin elektrik,paisja me ndérpreresit
adekuat si dhe montimin 20
prizave,siguresave automatike,si dhe material
i imet lidhes dhe montues i pa specifikuar. 10
Dritat e vendosura para we duhet te jen& me
senzor te cilat ndezen automatikisht me
dedektimin e levizjes.

472.00 1.00

|
|
TOTAL / 472.00 }




16

17

Funksionalizimi | 3 fontanave né Komuné,2

gjendén né oborrin e Komunés dhe 1 mbrenda
objektit t& Komunés,t& 3 fontanat duhet t&
ndérrohen gjitha elementet e nevojshme pér
funksionalizim si gypat ujit lidhja me ujé dhe
giitha elementet tjera pércjellese.Po ashtu ng
cmim hyn dhe izolimi i bazes dhe punimi i

bazes me rrjete dhe me ngjyré baza eshté

aferisht 20m2 . Pér qdo informaté shtesé ta
vizitohen fontanat né Komuné.

Furnizimi dhe muratimi i mureve me blloge
siporeks me trashési t=20¢cm né pjesén e
sportelit, muret e dhéna me projekt me
dimensione 6.50x1.20 m; 3.50x1.20m
suvatimi i kétyre mureve N& dy anét e murit
me llaq, vendosja e rrjetes, gletim dhe lyerje
me polikollor n& dy anét e murit. N& cmim té
pérfshihen materiali lidhés dhe fuga dhe
elemetet tjera percjellese.

177.00

3.00 | TOTAL

15.00 | M2

18

Furnizimi,transporti dhe montimi i xhamave t-
5mm me korinze Pvc ndajmet duhet té jené t&
ngjajshme si sporteli egzistues (xhama qe
vendosen mbi sportele dhe se cili sporte}
duhet ta kete nje dritare vogel me dimensione
40cm x 40cm me hapje dhe mbyllie dmth 4
Sportele 4 hapje té njé dritare vogel pér
pranimin dhe dorzimin e dokumenteve ),
dimensionet e xhamave 6.50x3.50m ;
3.50x3.50 ; si dhe montimi nje dere komplet
xham me dimensione 1.00x2.05m .ndersa
pjesa tieter mbi dere vendoset xhami ; né
pjesen e sportelit.Lidhja me shtylla ekzistuese
té betonit dhe muret ekzistuese.Sporteli duhet
té jeté i ngjajshem si sporteli egizistues pér ma
shum shiqo foton .

/ 1,770.00

|

|
1.00 | TOTAL

|

531.00



19

23

Furnizimi instalimi dhe montimi i trupave
ndriques né aneksin e sportelit né ¢gmim
pérfshihet furnizimi me kabull adekuate dhe

kyqja né mjetin elektrik, paisja me ndérpreresit

adekuat si dhe montimin 10

prizave,siguresave automatike,si dhe material 177.00 1.00 | TOTAL
i imet lidhes dhe montues i pa specifikuar.Si
funrnizimi dhe instalimi j 4 prizave gifte RJ-45 ;
8 porta me kabllo UTP dhe nje switch me 10 |
porta i cili furnizohet nga rrjeta komunes _

|

Furnizimi transporti dhe montimi I xhamave
me kornize prej Pve me dimensione 0.38x1.44
jané 3 copa dhe nje me dimensione 1.40x2.20
-N& cmim hyn dhe gjtha elementet tiera
pércjellese .

COPE

4.00

| |

Furnizimi transporti dhe montimi | deres me
dimensone dera duhet t& jeté pvc me
dimensione 0.95x3.40cm si dhe pjesa mbi
deré duhet te vendoset me xham.Pér ma |
shum shiqo foton e derés .

|

1.00 | COPE ’

|

Demolimi dhe heqja e nje xhami egizstuses |
me dimensione 0.73x0.33 dhe furnizimi
transporti dhe montimi | nje xhami levizes me
hapje dhe mbyilje 1 cili ka funksionin marrjen e
dokumentave Nga ana jashtme si ghe }

pranimin nga ana mbrendsheme pér sportel .

118.00 / 1.00 | TOTAL

Funizimi transporti dhe montimi | dérrasve t-
3cm pér dizajnin e Sportelit. Shigo foton 118.00 1.00 | TOTAL

1.2. Vlera Totale ¢ Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 18.791.50€
( Tetmbdhjetmijeshteqindenenetdhjetenjeeuroe 50/100)

177.00

|
295.00 ||



Neni 2 Koha e pérfandimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 15 dite kalendarik .

2.2 Vendi i kryerjes s¢ puneve sipas Projektit ne OBJEKT TE KOMUNES :

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Oftuesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 1.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t& Jjené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve Pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite Pas pranimit te fatures dhe Raportit .

- Kesti —perfundimtare ne viere 1.879.15 € . Das_afatit te Garancionit fe_punimeve
erkatesisht pas 12 mua ieve .Kjo viere mund te paguhet edhe me garancion nga bankaq apo
Kompani e sigureve te licencuara .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér te gjitha'detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né & gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike tg
parashtruara né Dosjen e Tenderit.



6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet Nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim » Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates,

Neni 8 Inspektimi dhe testimi
8.1 Autoriteti kontraktues do té& ket té drejté qé hers pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet Q&, pasi ti japs Operatorit Ekonomik shtaté dita
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur Operatori
ekonomik nuk arrin t'j realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e

kontratés né afatin e caktuar; c¢). Refuzon urdhrat administratiy t& autoritetit kontraktues; d)

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dita paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin tj paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet ts paguhet brenda periudhés sé sakiésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin tj
plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) s rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté

ne gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shuma se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e Mmosmarréveshjeve me proceduré giygésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

12.2 Kudo ge né kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté ng



form& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosg "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimj j kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates - Bazuar ne neni 81 te LPP » Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshte pérgatitur né gjuhet E—S—lljﬁpg né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

Empi:




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.3 “Ofrues i shérbimeve” €shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e kontratés, g& Eshts Ppalé né kontraté dhe i detyruar € krye; detyrat ng
bazg t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do 1& marre shumén e réné dakord ng formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do 15 thoie Ppersonat e angazhuar nga Ofrues i Shérbimeve ose nga Nén-) ktuesi si & punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Manéveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& Pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot8 ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveriss, ose kombinimi i tyre, duke pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 18 cilin
¢do pjesé e Shérbimeve do 15 sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shig nénkontraktuar nga Ofrues; i Shérbimeve,

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Offuesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrats.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs,

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dbe tigji i aplikveshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shte ligji qé i péreakton t& giitha géshtjet q& nuk jané t8 mbuluara n& kontratg,

2.2 Kontrata dhe 13 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jet8 valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofiuesi i Shérbimeve e transferon kentratén e vet ose j& pjesé & saj te 1jé palé ¢ tretg,

3.2 Ofruesi i Sheérbi nuk det €, pa mirati; paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose 1j€ pjesé t& saj, ose ndonjé prfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér Ppagesé, né favor t& bankieréve 15 Ofruesit 18 Shérbimeve, 1& shumave G& duhet t& paguhen ose 9 do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s & drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 1& Oftuesit t& Shérbimeve DPér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit 1€ Shérbimeve,

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i 0jé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta Pér pjesén e kontratés Q¢ tashmé éshte

sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar parmes s& cilgs Oftuesi i Shrbimeve ia beson realizimi € njé pjese t& kontratss sa tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés 9€ do t& nénl tohen dhe identitet] i Dnénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin © dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te

nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ prop duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund 18 siguroj, ku e konsidi si tg jshme, pag, direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofiuesi i Shérbimeve éshts pérgjegjds pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentsve ose 18 punésvarve, né t& njgjtén ményr si po € ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofuesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit ngaana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet & 1ij sipas kontratés,

Neni 5 Tatlmi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shts pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar Ppér shkak & ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n# qofié se kjo ka ndodhur gjats
kohés sa ka gené né& vonesé Ofruesi | Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sherbimeve

Neni 7 Zgjatja e periudhis sg ekzekutimit
7.1 Ofiuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje & periudhés s& ekeekutimit nése realizimi i kontratas $€ tij vonohet, ose pritet se do 15 vonohet, pér ndonjérén 1ga kéfo arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues Pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratgs;
b) forc& madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund 18 ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbj qéllimin e tij qé 18 bgj njé kérkesE pér zgjatjen ¢
periudhés sé realizimit pér 5 cilén a konsideron se ka t& drejts dhe, pérvegse kur éshté réng dakord ndryshe ndérmijet ofiuesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga ¢ njéjta piké ng kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si 18 ploté n& ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marija e hollSsive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrak me ané t& njoftimit me shkrim do t’j lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&

ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka ber€ shkelje t5 obligimeve 18 saj sipas } € nése realizimi i obligimeve 5 tilla P dalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar niga njé forcs
madhore q& shkakiohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn n& fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore™ do t& thoté veprimet ¢ zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, Juftérat qofshin 18 deklaruara ose jo,

bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtré: t, vetétima, vérshimet, ionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér & ngjashme ¢
Ppaparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paiéve dhe nuk mund 18 pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e foreés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyest pér 1€ ménj ftésing e njé pale t8 tills Q8 t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me nj&
vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi Pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontrats &shtz
rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore. Autoriteti kontraktues muk do 1€ jet€ i detyruar 1§ Paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontrakiues ose Uoj tjetér i déshtimit pér 1& kryer obligimet e ij &sht& rezultat { forcés madhore,

8.5, Nése ndonjéra pals konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodh e cile mund & ndikoj né realizimin e bligi 1€ saj, jéheré do ta lajmé; j€ palén tetér, duke
dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin 98 kané gjasa ta keng methanat. Pérveg nese udhszohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofrues; i
Shérbimeve do t& vazhd jé t'i realizojé obligi e tij sipas kontratés pérderisa &shte mijaft praktike, dhe t& angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé

Projektit,



Neni 9 Ndérprerja e Kontrafss nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Ofruesit 1 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndémpresé kontratén na ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton 0€ pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém te paralajmérimit t& dhéng nga antoriteti kontraktues & kérkon nga ai t& evitoj&é ndonjé neglizhencs

(b) Ofuesi i Sh&rb; fuzon ose &shts neglizhent né realizimi e urdh dministrati tédhénangaautoxitetikonnakmes;

(c) Ofiuesi i Shérbimeve is Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shts duke u mbyllur; punét e tjj jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidbur me ato ¢Eshtje, ose &shts ng ndonj§ situaté analoge ¢ shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparg ng legjislacionin
apo né rregulloret nacionale;

(¢) Oftuesi i Shérbimeve &shtz dénuar pér njs shkelje q& ka 12 b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njs giykimi qé ka fuqing e res Judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &hté shpallur fjtor Pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfargdo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshis nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicaty Pér mashirim, korrupsion, pérfshitje né ndonjs organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pErfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ Oftuesit t& Shérbimeve, Dpérveg ndse kéto modifikime regjistrohen né
suplementin ¢ kontrat8s;(i) shfaget ndon;jé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit 15 kontratés; (j) Ofrvesi i Shérbimeve nuk amin 5 jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi gé ¢ jep parancing apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n& giendje ti plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndémprerja do 5 bihet pa paragjykim ndaj 1¢ drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund
1€ nénshkruaié ndonjé kontrats tjetér me njé pald t& tretd ng emér t& Offuesit 1& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit 18 ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Oftuesin ¢ Shérbimeve g8 t& ndérmarrs hapa ¢ menjéhersham pér ta pEmbyliur
ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré té shpejté dhe 16 rregulit dhe pér 1°i zvogéiuar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt qé t& jeté e mundur dhe n& prani & Ofruesit t& Shérbimeve ose t& Ppérfagésuesve 1& tij ose duke u bérs atyre thirjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q& i ka borxh Offyesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues ng datén e ndérprerjes s& kontratgs,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jets i obliguar 13 b&j& pagesa tjera Pér Oftuesin ¢ Shérbimeve derisa 1& jens pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 15 kets 15 drejts t&
marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet ¢ Paguhet Ofruesit 1& Shérbimeve Ppara ndérprerjes sg

9.6 Nése Autoriteti kontraktues © ndérpret kontratén, ai do 18 kets 1€ drejté t& marré nga Ofruesi  Shérbi humbjet q& i jané shkak nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofiuesi Shérbimeve, pasi e ka peralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i pagusjé Ofruesit & Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i autorizvar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £’ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& Ppérséritura; ose

C. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Offuesi | Shérbimeve &sht i paafié t& kryej nje Ppjesé materiale 16 Shérbimeve PEr njé periudhé prej jo mé pak se gjasht&dhjeis (60) dité.

10.2 Ndérprerja do 1& bahet pa paragjykim pér ndonjs t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve,

10.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do 12 paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém 98 mund t'j jeté shkaktyar
Offuesit 1& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit ¢ Shiérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale,



11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet 1€ pajtohet me urdhérat administrative t§ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbi konsid se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushveprimit t& kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimit Pér shkelje t& kontratés, do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér ket duke ; Pparaqgitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh
Pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1& Veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rreguiloreve ng fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit ¢

11.4 Offuesi i Shérbimeve do 15 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ng lidhje me kontratén sj private dhe konfidenciale. Aj nuk do & shpé&tojé par aq kohé sa t& jeté e
nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit 1€ kontratds, t& botojé ose t& 2zbuloj& ndonjé t& dhens 15 kontratgs, pa pélgimin Paraprak me shkrim & Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése oftuesi i shérbimi &shté njé | ium i dy ose m& shumg personave ose korporatave, 15 gjith personat ose korporatat e tilla do t& Jjené s& bashku dhe vegmas 18 detyruar
Pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n€ em3r t& tij pér qEllimet ¢ késaj kontrate do t& ketg autoritetin pér 18 lidhur konsorciumin,
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin Pparaprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.6 Oftuesi i Shérbi do 18 punésojng p lin kyg t& identifikuara ng tenderin e tij pér t& kryer funksjonet € pércaktuara ng tenderin e tij, Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe

0se mé t& miré se ato & identifikuara,
Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t5 offojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumnente né dispozicion & saj, 15 cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin ¢
kontratés. Dokumente 15 tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1€ bashképunojé sa mé shume (& jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit par 1& siguruar informacion 9 ky i fundit mund & kérkojé né ményrs ¢
arsyeshme pér 1€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 18 caktoj “Menaxherin e Projekdir”, i cekur né KVK, i cili do t& Jjeté pérgjegjes pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohs dhe pér
Taportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Offuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin 1§ realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore ¢ specifikuara né kontrats, Autoriteti kontraktues,
Pa njoftim zyrtar dhe P2 paragjykim ndaj kompensimeve tera t& tij sipas kontratgs, do 18 keté 18 drejtg, pér secilén dits € kalon ndénmjet skadimit & periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale & pérfundimit, ' marrs démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 18 vlerss s& sherbimeve 1& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % & vlerss totale 15 Pporosise,
Autoriteti Kontraktues mund t& 2bresé démet e likuiduara hga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€ likuiduara nuk do t& Pprekin detyrimet e Offuesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém 1€ sherbimeve né tBrési, démet e likuiduara Darapara né€ paragrafin 13.1 do & Tlogariten né baz t3
vlexés totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 12 drejtén té keérkojé sé paku 10 % 18 vierés s& Pporosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Offuesin e Sherbimeve t&;

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem e emer te vele Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskejé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe ng kéts tast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejte per kompensim; dhe

- t& hyjé & njé kontratg me 1j& palé 18 trets pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve, Ofruesi i sherbi nuk do té paguhet pér kg pjesé & kontratss. Offuesi i Sherbimeve
gjithashtu do 15 jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete A utoritetit, me disa operatore ekonomik:

Eolniz P s

~tek jé e imit;

- te ndémresé porosine, dhe né kéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté & drejté par kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 18 Paguajé koston
ploté: dhe démet e shkal ra nga kjo p dési e tij; dhe
~ te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& k&8 rast Offuesi Sherbimeve nuk do {8 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbi
gjithashtu do t& jeté i detyruar 18 Ppaguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin K ktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik dhe k&rkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise sc leshuar, 18 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontrak i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqge 18 Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur ge t& konfiskoj
njé pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garanciss s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndétpresé porosine, dhe né k&t rast Ofrues; i sherbimeve nuk do & kets t& drejté pér kompensim. Offuesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratds publike komizé,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 18, jo m& vons se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 15 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &sht& pasojé e mosekzekutimit 16 ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do 6 vazhdojé t& mbetet i viefshem 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 marr dhe do & ruaj, dhe do 18 shkaktoj Nénkontraktorét 18 marrin dhe ruajné, me shpenzimet ¢ tyre, por né€ bazé 18 kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga reziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues Q€ sigurimi i 1ill& &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané
Ppaguar,

Neni 16 Parimet t€ pErgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do € bhen né Furo, Pagesat ge duhet te bhen sipas fatrés se 1&shuar nga Offuesi i Shérbimeve do & behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjestn V, Identifikimi

o

, 1 késaj & q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkengjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogariné

16.4 Pasi g& t& ket kaluar afati j fondit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me
normé 1€ re-zbritje q€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovis né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, pius shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do & zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit 18 fundit & Ppagesés (nuk pérfshiher) dhe datés né & cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté Ofiuesit 1& Shérbimeve g€, ose 1& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér 12 autoriteteve 13 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk j pérmbush detyrimet tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i sharbimeve mund 1& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla, AQP-ja mund 1€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha
kontratat gendrore publike kornizs t& mxjerra nga AQP,



17.1 Parimi dhe modalitetet e Tnspektimit 18 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t5 jen€ si n& KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj§ punén e ofryesit 1& shérbimeve dhe t&
njofiojé até pér gdo defekt 98 &shté gietur, Kontrolli j tillé nuk do 18 ndikojé n& pérgjegjesits e ofruesit t& sherb . Autoriteti K k mund 3 udh&ojé ofruesit e shérbimeve &
kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & kets njé defekt, Periudha garantuese e defekteve shts sig eshte definuar né

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoft jé ofuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit (& kontratés, Periudha garantuese e defekteve do 15 zgjatet Pér aq koh sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi par njé defekt &shté dhéng, ofruesi j shérbimeve duhet t& pérmirg j defektin e njoftuar brenda kohgs s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejE ndonjs nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do t& kets té drejt8 pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje 18 kontratés.
19.3 Pérvey masave 18 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund t& jené;
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.
19.4 Mbulimi j démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara ng két€ nen do t& zbatohen duke zbritur nge shumat Q& duhet 1'i paguhen Offuesit (&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja mig@sore Eveshj

20.1 Palét duhet t'i bajné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng yTé miqeé 1é gjitha éveshjet & mund t& ndodhin ndémjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjg mosmarréveshje, palét

arritien e késaj zgjidhjeje do 5 jeté 30 dits nga fillimi i procedurgs, Nése Pérpjekia pér 8 arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t3 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave par
zgjidhje, t& dyja palét do t& Jené t€ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sg zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e Iajm&ruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e 2zgjidhjes miqé: & téveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh & pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sa pajtimit, secila pals do 15 ket t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs s8 zpjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila pals mund t5 kérkojé:
a)  vendimnga gyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pEr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrim.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré € ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK —‘
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE

Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shté BINAK SYLAJ —~ DREJTORIA E
Kontraktues DREJTORISE ADMINISTRATES - BARTES 1 PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria

Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &sht€:10 % vierés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 1.879.15 € ME AFATE 15+30=45 dite
kalendarik

Sigurimi qé do t& merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:

nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t¢ Palés sé Treté 100 % pergjegjesi ¢
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates

c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates

Humbje ose démtim té pronés dhe pajisieve 100 %
Ppergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

—

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoritetﬂ
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.

Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 15 dite kalendarik.

Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.

Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet . ‘f
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve % cilat mund lindin gjaté ekeekutimit s& késaj

mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Givkata

procedure gjyqésore Whemelare P&e - Dega Kline w pajtim me ligim pé Rosove:

os¢




PJESA IV E KONTRATES: MODEL 1 SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
Pér: KOMUNA KLINE

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: TOSI - V- PEJE
(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

h RENOVIME NE OBJEKTIN E KOMUNES — NYJET SANITARE DHE TE
TJERA :
Nurari i Prokurimit: 634-20-6101-521/634-20-062-521

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit » Me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshts nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1879.15 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj
t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha Pér mbylljen e kontratés né fialé;

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat j saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.879.15 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnje kundérshtim as
ankesé, sa maé shpeijté q& &shts e mundur pas regjistrimit t& kérkeses suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 15 +30=45 DITE




Pér :  KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES

Nga P oTOSKV, SHPK - PEJE
Subjekti :  VENDIM — MENAXHER | PROJEKTIT
Data : 09.10.2020

» TOSIV , SH.P.K me seli né Pejé nese kryen punét né:

» RENOVIME NE OBJEKTIN E KOMUNES RREGULLIMI 1 NYJEVE
SANITARE DHE PUNE TE TJERA ,,

me nr, 1é prok. 634-20-6101-5-2-1

Cakton Visar Haxhaj, ing.dip. i arkitektures
me mbli 14 vite pérvojé pune si menaxher | projektit.

Me respekt
Vior rk la,ecc.

’




ANIIYL INIZIHOG-WINYYY

JYVLINYS IAIINIWTTI | INIEINOW

SINPDIAI IHa IS LINIZNVYNYA 3Ha uirn ‘ANYIAG 3 LININNG

LNONOYISINY IHA DAd W AAINIVAN ‘SPHINVYIY 3 JIWINNG

IAINITOW3A 3 13NN

(3AINOIDIZOd SVdIS) JAINNd | IWRINHSH14

FTS 01802980 NO¥dUN

A9 § 24ys2 sonyzoBuo g,
SAgiopund | N “lon| a5 Al T
sodis aup ¢ |- - 19d uopunjiad
SUnd 2jwoup junid @ ojyboingy

SANNWON 3 NILN3rgo AN IWIAON3Y




Numti i Prokurimit: “shéno numping® - Titun; *fshéno tiulling

PJESAVE KONTRATIS: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

[ MBAJTESI I LLOGARISE ]

Emri »TOSI-V,, SHPK

Adresa Rr. ,Fehmi Agani,, nr.24

Qvteti Pejé

Kodi Postar 30 000

M

Telefoni 049 373 553

Fax

E-mail v_tosi@hotmail.com

Numri | TVSH 330287161

BANKA

Emri Raiffeisen Bank Kosovo

Adresa Street UCK, no.191

Qyteti Prighting

Kodi Postar 10 000

Shtet Kosové

Llogaria Bankare 1506001005515553

BIC (Opcionate) }
SHENIME;

40

B17 Dosjeae Tenderit - Pyne — Procedur e Hapuyr
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¢ Datae regjistrimit:

Datum  registracije:
Date of registration:

G1I‘I:OI2Q19
Data / Date / Datum

Wﬂﬂ-}%ﬁﬂ%ﬂ%ﬁﬁw

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.:

Fehmi Agam nr24
Peji

05/11/20156

10052925

_ Nénshknmn / Sagnature / Potpls

A R R A L g
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V- 4 PINI N\ Numri i polices: 060030090074730
% KOMPANIA E M
iﬂlﬁ.ms- RANCE COM
SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Klinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues®).

Né& emér t&: TOSI-V SH.P.K. , FEHMI AGANI NR.24 Peje
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: RENOVIME NE OBJEKTIN E KOMUNES-NYJET SANITARE
DHE TE TJERA,
NR.I PROKURIMIT:634-20-6101-521/ 634-20-062-521

Garancion me kérkesé t& paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:;

DHE NGASE Operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar na Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kéta siguri;

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,879.15 € sic éshte lartcekur, do t& bahet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa ma
shpejt q& &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesas suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 60 dité prej 13.11.2020 deri ma 12.01.2021
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe ne menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K. “SIGKOS”
sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé larts. :

Z/ ————= iUl unme
3§4 i nstituciontt financiar

=8

K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallatj i kuq L-B nr.1,Prishting

Data
13.11.2020

§ 240022 Fax +38534 280222-Dendra farmative + 383 35230023 - -mall hieg@sighos oo

B, Sywiman Vakshi Paal | Kug Hyma B N 1210000 Prsiting-Kesowd - Ty 263




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 t¢ Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 11.11.2020
Pérgatitur nga: bends trin e Men
-DREJTOR I DRE]J TORISE ADMINISTRA TES

Numri i Prokurimit 1634-20-6101-521

Titulli i Kontratés
RENOVIMI I OBJKETIT TE KOMUNES

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés

te Prokumlt

PUNE 2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 15 DITE PUNE
VLERA. 18.791.50 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 13.11.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjall€ i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &sht€ i hapur pér monitorim t€ KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s€ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve 1€ kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

BRA.AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Kka avans

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Koptraktues ; KK KLINE ~-DREJTORIA ADMINISTRATES
NénshKkrimi: % Emri: BINAK SYLA]

(974
Pozita: DREJTOR Data: / 5 : / / Qﬁ 20

Né emér té {Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - TOSI-V - PEJE

=
=

ri: VLOR UKELLA

Nénshkrimi:

. Data: 3 ' '%%
Pozita: /CI/ - / //

NGA AK. Vior (Hrell=

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



